)

CAP 21053
CITTA’ DI CASTELLANZA 0331526111
PROVINCIA DI VARESE C.F. 00252280128 (WFOL

Mt

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

py A 8N
e hees ‘;' sy

i REG. DETERMINE | DATA & &7a, 2008

i
L

f’\ ')
ey

NI

OGGETTO: assistenza tecnica e hosting anno 2018 della piattaforma Castellanz@online — CIG
Z2D21F1BBC

SETTORE N. 02: SETTORE COMUNICAZIONE/ INF OR.MAZIONE/ INNOVAZIONE. .

o "Ufﬁao/semzm INNOVAZIONE E SPONSOR

' /
CAPITOLO: 01011066 IMPEGNOQO: j‘ bB DEL BHAN‘CIO"ZOl 8-2020
Data U Il Responsabile del Procedimento Firma .0 Glamp_lero moroso
L/
PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA ORRETTEZZA
DELI’AZIONE AMMINISTRATIVA ~ R
¢ 0 ¥R 2018 _ _
Data Il Responsabile del Settore Firma
Dot Alessandro Colombo

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

E_” Rilascia patere favorevole in ordine alla regolaritd contabile;
I__\)f Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
d Vista la disponibiliti di pagamento;

[ ] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziatia;

= 'H‘-"iﬂfﬂ “-;’h. .

Castellanza, ?“‘ & BUR, Juld 5 wE
1. RESPONSABILE DEL SEy@E ECE &
F.to Rag.Cristina Bag T4

L'originale del documento é depositato presso I'Ufficio Segreteria Generale R



chirivi
Typewriter
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Typewriter
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

chirivi
Typewriter
F.to Giampiero Amoroso


SETTORE 02: SETTORE COMUNICAZIONE/INFORMAZIONE/INNOVAZIONE
L. SOTTOSCRITIO, DOTT. ALESSANDRO COLOMBO, RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: assistenza tecnica e hosting anno 2018 deila piattaforma Castellanz@online — CIG

Z2D21F1BBC

PREMESSO che:

1 Comune di Castellanza per Pespletamento della funzione di comunicazione alla cittadinanza, si avvale della
piattaforma web Castellanz@online, periodico online di informazione comunale;

I'hosting web & scaduto il 31.12.2017 e si rende necessario provvedere all’acquisizione del servizio per 'anno
2018;

RICHIAMATEL:

la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure orgamzzauve per garantlre il nspetto de1

¥f:fﬁﬂftemp1 di pagamiento-previsti dal D Egs 1:-192/20127% o

i1 D.1gs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014 (armonizzazione dei sistemi contabili);
Fart. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convettito in legge 30 agosto 2009, n. 102;

la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 17.01.2018 “Approvazione Piano Anticorruzione 2018-2020 e
approvazione del Codice di Comportamento dei dipendent del Comune di Castellanza™;

1 D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita dei pagamenti;
H D.Igs. 18.04.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/24/UE e 2014/25/UT sullaggiudicazione dei

contratti di concessione, sugli appaltt pubblici ¢ sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il tiordino della disciplina vigente in
materia vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavord, servizi e forniture”, cosi come modificato dal
D.Lgs. 56/2017 ed entrato in vigore il 20.05.2017 che stabilisce all’art. 36 comma 2 lettera a) che & possibile
procedere allaffidamento diretto di lavori, setvizi e forniture per importi infetiori a € 40,000.=;

DATO ATTO che la legge n. 208/2015 (c.d. legge di stabilitd) stabilisce all’art. 1, comma 512, cosi come
modificato dall’art. 1, comma 419, della legge n. 232/2016 (Béilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2017
e bilancio pluricnnale per il triennio 2017-2019 ) Iobbligo per le Pubbliche Amministrazioni di ricotrere a Consip o
altri sogpetti aggregatori per gli acquisti di beni e servizi informatici;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprle 2016, n. 50 “Aftnazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE ¢
2014/ 25/ UE suil' aggindicazione dei contratti di concessione, sugh appalti pubblici ¢ sulle procedure d'appalto deghi enti erogatori
nei settori dell acqua, dell'energia, dei trasporti ¢ dei servizi postali, nonehié per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavors, servizi e forniture™, di seguito denominato D.Jgs. 50/ 2016 e, in particolare:

o Particolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e 'esecuzione di appalti e concessioni;

o larticolo 36 comma 2 lettera a ) e I'art. 37, comma 1, che consentono Faffidamento diretto adeguatamente
motivato di lavor, servizi e forniture di importo infetiore a € 40.000;

o le vigenti linee guida comunali che limita tale importo a € 20.000

RICHIAMATO l'art. 1, comma 450 della L. 296 /2006 cosi come modificato dalla legge n. 208/2015;

RITENUTO opportuno procedere all'acquisizione dell’hosting del sito Castellanz@online tramite procedura di
trattativa diretta sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), dove ¢&




7, presente 'offerta di fornitura hosting della societh Wom stl, realizzatrice del sito, per un importo di € 549,00.=
IVA compresa come da scheda riepilogativa allegata;

DATO ATTO che:
e ai fini degli adempimenti di cui allart. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il presente provvedimento &
identificato con il CIG Z2D21F1BBC;
e gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma dei
conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

¢ di norma il Responsabile del Settore Comunicazione/Informazione/Innovazione prevede in 60 gg, dal
ricevimento delle fatture, derivanti dal presente impegno, i termini di pagamento delle stesse;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 14.03.2018 con cui si approva il PEG 2018,

VISTL:
e Tart. 107 (funzionie responsablhta della dmgenza) del D.Lgs. 267/ 2000; -
——— & lart 22 (competenze “dei responsabili dei settor) del vigente Regolamento sullordinamento generale
degli uffici e dei servizi;

RITENUTO opportunc provvedere in metito;

ACCERTATA la disponibiliti sui capitoli n. 01011066 del Bilancio 2018-2020;

VERIFICATO che non sussistono conflitti di interessi con i soggetti con cui si instaura il rapporto contrattuale
derivante dal presente provvedimento;

DETERMINA

1. di acquistare sulla piattaforma MEPA il setvizio di assistenza tecnica e hosting del sito Castellanz{@online
anno 2018 dalla societa Wom stl di Legnano per un importo di € 549,00.= IVA compresa;
2. diimpegnare la somma di € 549,00.= IVA compresa sul capitolo 01011066 del Bilancio 2018-2020;

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' |
MISSIONE CONTO | -, .
PROGRAMMA TITOLO | (V livelio piano
CAPITOLO |~ 5 2 GOREATO dei conti PV | 2018 | 2019 | 2020 | Succ
01011066 | 01.01.1.03 U.1.03.02.99.999 | CP_ |549,00

Nei confront dei creditori;

s COD.
CREDITORE ESIGIBILITA PIVA IMPORTO
FISCALE
Wom stl 2018 07240940960 | 07240940960 549,00

3. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del Settore
Affari Generali;

4. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Fconomico-Finanziario per I'apposizione dei pateri di
competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente.




f

S

SETTORE AFFARI GENER ALI]]

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONT:

2
4
75
3
Fi |
Y

______________

Castellanza, 1i ‘ A EPP, 20418

Reg. Pﬂbbﬁc-

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
[ ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata al’Albo Pretorio e vi timarra fino

al giorno R T
Y] r’ll e SN

it

IL MESSO COMUNALE
__F.to Guido Grimoldi



chirivi
Typewriter
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

chirivi
Typewriter
F.to Guido Grimoldi




